中内会字〔2026〕14号 签发：李树生

关于召开中国内燃机学会“2026 内燃动力碳中
和与排放控制学术年会”的通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

中国内燃机学会 2026 年品牌学术活动之“2026 内燃动力碳

中和与排放控制学术年会”将于 2026 年 6 月 5—7 日在四川省成

都市举行。本次会议由中国内燃机学会主办，中自科技股份有限

公司独家冠名支持，中国内燃机学会后处理技术分会、大功率柴

油机分会、中小功率柴油机分会、基础件分会和西华大学共同承

办，上海市内燃机学会、江苏省内燃机学会、浙江省内燃机学会、

山东内燃机学会、安徽省内燃机学会、中国内燃机学会氨发动机

创新联合体、中国内燃机学会氢发动机创新联合体和中国内燃机

学会江苏创新中心共同参与组织。

会议以“双碳、绿色”为主题，围绕车辆和船舶下一阶段排

放法规、内燃动力温室气体减排技术、内燃动力污染物近零排放

技术等热点和前沿，邀请国内外知名专家学者作大会报告、专题

报告，并通过论文征集、论文宣读和墙报交流展示高校、企业和

2

科研院所的最新研发成果。热忱欢迎国内外高校、企业和研究机

构的专家学者、研究生积极参加。现将会议相关事项通知如下：

一、会议组织

大会主席：

黄 震 上海交通大学

大会副主席：

王 锋 中国船舶集团有限公司第七一一研究所

白书战 山东大学

宋国民 中国一汽无锡油泵油嘴研究所

二、会议时间及地点

2026 年 6 月 5 日（周五）—6 月 7 日（周日）

成都武侯渝江皇冠假日酒店（四川成都市武侯区潮音路 2 号）

三、会议注册费

一般代表：1800 元/人；学会理事：1500 元/人；

个人会员：1600 元/人；学生会员：800 元/人。

注册费主要用于会场费、资料费等；参会代表交通费及食宿

费自理。

四、会议回执

请各位参会代表务必于2026年5月24日前在中国内燃机学

会网站完成线上报名。

报名网址：

3

https://www.csice.org.cn/meeting/2026Brand1/，注册费

电子发票请在学会网站上领取。

五、酒店预订

本次会议食宿费用自理。请各位代表自行预订房间，房间数

量有限，先订先得。房间价格：单间：450元/晚（含早），标间

450元/晚（含早）。

请通过扫描二维码预订房间：

六、会务组联系方式

后处理技术分会：张毅然13162123515 zhangyiran@sjtu.edu.cn

大功率柴油机分会：白春艳 18221016095 cyj711@vip.163.com

4

中小功率柴油机分会：袁竹林 15152244662 yuanzl@fawde.com.cn

基础件分会：孙柯 15562620632 sunkeke@sdu.edu.cn

中国内燃机学会秘书处：刘芳021-31310973 liufang@csice.org.cn

中国内燃机学会

2026 年 3 月 1 日

主 送：各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者

中国内燃机学会 2026年3月2日印发